
АУН

Частное образовательное учреждение высшего образования 
«АКАДЕМИЯ УПРАВЛЕНИЯ И ПРОИЗВОДСТВА»

ПРИКАЗ

31.07.2023 г. № 020-02

Москва

Об аудиторном фонде на 2023/2024 учебный год

В соответствии с требованиями федеральных государственных образовательных 
стандартов, в соответствии с которыми ЧОУ ВО АУП реализует образовательные 
программы высшего образования, в части материально-технического обеспечения 
образовательного процесса, договорами безвозмездного пользования: от 20.12.2019; № 4 от 
08.07.2015; № 5 от 01.09.2015; № 2 от 27.07.2015, № 5 от 01.09.2018 и планами бюро 
технической инвентаризации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить нумерацию, назначение и совмещение специальных помещений, учебных 
аудиторий для проведения учебных занятий:

- в месте осуществления образовательной деятельности по адресу:
123007, г. Москва, ул. Магистральная 4-я, д. 5, стр. 2 согласно приложению 1 к 

настоящему приказу;
- в месте осуществления образовательной деятельности по адресу:
109029, г. Москва, ул. Нижегородская, д. 32, стр. 16 согласно приложению 2 к 

настоящему приказу;
- в месте осуществления образовательной деятельности по адресу:
109029, г. Москва, ул. Нижегородская, д. 32, стр. 6 согласно приложению 3 к

настоящему приказу.
4. Секретарю руководителя (Крыгина Д.Д.) довести указанный приказ до сведения всех 
руководителей структурных подразделений.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по учебно­
методической работе (Евстафьева О.А.).

Ректор А.В. Борщева



Приложение 1
к приказу от 31.07.2023 г. № 020-02

Закрепление нумерации, назначения и совмещения специальных помещений в месте 
осуществления образовательной деятельности по адресу:

123007, г. Москва, ул. Магистральная 4-я, д. 5, стр. 2

Номер 
помещения 

по плану
БТИ

Номер 
помещения 

(учебной 
аудитории)

Назначение Совмещение

1 этаж
2 2 Учебная аудитория для 

проведения учебных 
занятий

Учебная аудитория для проведения 
учебных занятий

4 3-2 Помещение для
самостоятельной работы

Помещение для самостоятельной 
работы, оснащенное компьютерной 
техникой, имеющей выход в 
Интернет (только для
самостоятельной работы)

5 3-1 Учебная аудитория для 
проведения занятий 
лекционного типа
Учебная аудитория для 
проведения учебных 
занятий

Учебная аудитория для проведения 
текущего контроля и промежуточной 
аттестации
Учебная аудитория для проведения 
групповых и индивидуальных 
консультаций
Учебная аудитория для проведения 
занятий семинарского типа

6 4 Учебная аудитория для 
проведения занятий 
семинарского типа
Учебная аудитория для 
проведения учебных 
занятий

Лаборатория статистики 
Компьютерный класс 
Лаборатория экономики и
менеджмента
Проектная мастерская
Учебная аудитория для проведения 
курсового проектирования
(выполнения курсовых работ)
Учебная аудитория для проведения 
текущего контроля и промежуточной 
аттестации
Учебная аудитория для проведения 
групповых и индивидуальных 
консультаций
Учебная аудитория для проведения 
учебных занятий

7 5 Учебная аудитория для 
проведения занятий 
лекционного типа

Лаборатория Электроэнергетики и 
электротехники
Учебная аудитория для проведения 
занятий семинарского типа

3



Учебная аудитория для 
проведения учебных 
занятий

Учебная аудитория для проведения 
курсового проектирования 
(выполнения курсовых работ)
Учебная аудитория для проведения 
текущего контроля и промежуточной 
аттестации
Учебная аудитория для проведения 
групповых и индивидуальных 
консультаций
Учебная аудитория для проведения 
учебных занятий

20 Учебная аудитория для 
проведения занятий 
лекционного типа

Учебная аудитория для проведения 
занятий семинарского типа
Учебная аудитория для проведения 
курсового проектирования 
(выполнения курсовых работ)
Учебная аудитория для проведения 
текущего контроля и промежуточной i 
аттестации
Учебная аудитория для проведения 
групповых и индивидуальных 
консультаций
Учебная аудитория для проведения 
учебных занятий

21 8 Помещение для хранения 
и профилактического 
обслуживания учебного 
оборудования

22 8-1 Учебная аудитория для 
проведения занятий 
семинарского типа
Учебная аудитория для 
проведения учебных 
занятий

Учебная аудитория для проведения 
текущего контроля и промежуточной i 
аттестации
Учебная аудитория для проведения 
групповых и индивидуальных 
консультаций
Учебная аудитория для проведения 
учебных занятий

23 9 Учебная аудитория для 
проведения занятий 
семинарского типа
Учебная аудитория для 
проведения учебных 
занятий

Учебная аудитория для проведения 
текущего контроля и промежуточной 
аттестации
Учебная аудитория для проведения 
групповых и индивидуальных 
консультаций
Учебная аудитория для проведения 
учебных занятий

24 10 Помещение для работы с 
лицами с ОВЗ и 
инвалидами

Библиотека для лиц с ОВЗ и I 
инвалидов
Учебная аудитория для проведения 
групповых и индивидуальных 
консультаций
Учебная аудитория для проведения 
текущего контроля и промежуточной 
аттестации

4



Учебная аудитория для проведения 
учебных занятий

25 11-1 Учебная аудитория для 
проведения занятий 
семинарского типа
Учебная аудитория для 
проведения учебных 
занятий

Помещение для студенческой 
правовой консультации 
(юридической клиники)
Учебная аудитория для проведения 
текущего контроля и промежуточной 
аттестации
Учебная аудитория для проведения 
групповых и индивидуальных 
консультаций
Учебная аудитория для проведения 
учебных занятий

38 15 Учебная аудитория для 
проведения занятий 
семинарского типа
Учебная аудитория для 
проведения учебных 
занятий

Учебная аудитория для проведения 
текущего контроля и промежуточной 
аттестации
Учебная аудитория для проведения 
групповых и индивидуальных 
консультаций
Учебная аудитория для проведения 
учебных занятии

37 16 Учебная аудитория для 
проведения занятий 
семинарского типа
Учебная аудитория для 
проведения учебных 
занятий

Учебная аудитория для проведения 
текущего контроля и промежуточной 
аттестации
Учебная аудитория для проведения 
групповых и индивидуальных 
консультаций
Учебная аудитория для проведения 
учебных занятий

2 этаж
2 205 Учебная аудитория для 

проведения занятий 
семинарского типа
Учебная аудитория для 
проведения учебных 
занятий

Учебная аудитория для проведения 
групповых и индивидуальных 
консультаций
Учебная аудитория для проведения 
текущего контроля и промежуточной 
аттестации
Учебная аудитория для проведения 
учебных занятий

3 204 Учебный зал судебных 
заседаний

Учебная аудитория для проведения 
занятий лекционного типа
Учебная аудитория для проведения 
занятий семинарского типа
Учебная аудитория для проведения 
текущего контроля и промежуточной 
аттестации
Учебная аудитория для проведения 
учебных занятий

4 203 Учебная аудитория для 
проведения занятий 
лекционного типа

Лаборатория криминалистики
Учебная аудитория для проведения 
занятий семинарского типа

5



Учебная аудитория для 
проведения учебных 
занятий

Учебная аудитория для проведения 
текущего контроля и промежуточной 
аттестации
Учебная аудитория для проведения 
групповых и индивидуальных 
консультаций
Учебная аудитория для проведения 
учебных занятий

5 202 Учебная аудитория для 
проведения занятий 
лекционного типа
Учебная аудитория для 
проведения учебных 
занятий

Учебная аудитория для проведения 
занятий семинарского типа
Учебная аудитория для проведения 
текущего контроля и промежуточной 
аттестации
Учебная аудитория для проведения 
групповых и индивидуальных 
консультаций
Учебная аудитория для проведения 
учебных занятий

6 201-A Помещение для 
самостоятельной работы 
Библиотека
(с техническими 
возможностями перевода 
основных библиотечных 
фондов в электронную 
форму)

Компьютерный класс, имеющий 1 
выход в Интернет (только для 
самостоятельной работы)

201 Учебная аудитория для 
проведения занятий
семинарского типа
Учебная аудитория для 
проведения учебных
занятий

Учебная аудитория для проведения j 
текущего контроля и промежуточной 
аттестации
Учебная аудитория для проведения 
групповых и индивидуальных 1 
консультаций
Учебная аудитория для проведения 
учебных занятий

8 200 Учебная аудитория для 
проведения занятий 
семинарского типа
Учебная аудитория для 
проведения учебных 
занятий

Учебная аудитория для проведения 
текущего контроля и промежуточной ! 
аттестации
Учебная аудитория для проведения 
групповых и индивидуальных 
консультаций
Учебная аудитория для проведения 
учебных занятий

17 29 Учебная аудитория для 
проведения занятий 
семинарского типа
Учебная аудитория для 
проведения учебных 
занятий

Лаборатория информационных 
систем и технологий
Учебная аудитория для проведения 
курсового проектирования 
(выполнения курсовых работ)
Учебная аудитория для проведения 
текущего контроля и промежуточной 
аттестации

6



Учебная аудитория для проведения 
групповых и индивидуальных 
консультаций
Учебная аудитория для проведения 
учебных занятий

18 28 Учебная аудитория для 
проведения занятий 
лекционного типа
Учебная аудитория для 
проведения учебных 
занятий

Компьютерный класс
Учебная аудитория для проведения 
занятий семинарского типа
Учебная аудитория для проведения 
текущего контроля и промежуточной 
аттестации
Учебная аудитория для проведения 
групповых и индивидуальных 
консультаций
Учебная аудитория для проведения 
учебных занятий

19 27 Учебная аудитория для 
проведения занятий 
семинарского типа
Учебная аудитория для 
проведения учебных 
занятий

Учебная аудитория для проведения 
текущего контроля и промежуточной 
аттестации
Учебная аудитория для проведения 
групповых и индивидуальных 
консультаций
Учебная аудитория для проведения 
учебных занятий

20 26 Учебная аудитория для 
проведения занятий
семинарского типа 
Учебная аудитория для 
проведения учебных
занятий

Учебная аудитория для проведения 
текущего контроля и промежуточной 
аттестации
Учебная аудитория для проведения 
групповых и индивидуальных 
консультаций
Учебная аудитория для проведения 
учебных занятий

21 25 Учебная аудитория для 
проведения занятий 
семинарского типа
Учебная аудитория для 
проведения учебных 
занятий

Учебная аудитория для проведения 
текущего контроля и промежуточной 
аттестации
Учебная аудитория для проведения 
групповых и индивидуальных 
консультаций
Учебная аудитория для проведения 
учебных занятий

22 24 Учебная аудитория для 
проведения занятий
семинарского типа
Учебная аудитория для 
проведения учебных 
занятий

Учебная аудитория для проведения 
текущего контроля и промежуточной 
аттестации
Учебная аудитория для проведения 
групповых и индивидуальных 
консультаций
Учебная аудитория для проведения 
учебных занятий

23 23 Учебная аудитория для 
проведения занятий 
семинарского типа

Учебная аудитория для проведения 
текущего контроля и промежуточной 
аттестации

7



Учебная аудитория для 
проведения учебных 
занятий

Учебная аудитория для проведения 
групповых и индивидуальных 
консультаций
Учебная аудитория для проведения 
учебных занятий

24 23-1 Учебная аудитория для 
проведения занятий 
лекционного типа
Учебная аудитория для 
проведения учебных 
занятий

Учебная аудитория для проведения 
занятий семинарского типа Учебная 
аудитория для проведения текущего 
контроля и промежуточной 
аттестации
Учебная аудитория для проведения 
групповых и индивидуальных 
консультаций
Учебная аудитория для проведения 
учебных занятий

25 22 Учебная аудитория для 
проведения занятий
семинарского типа 
Учебная аудитория для 
проведения учебных
занятий

Учебная аудитория для проведения 
текущего контроля и промежуточной 
аттестации
Учебная аудитория для проведения 
групповых и индивидуальных i 
консультаций
Учебная аудитория для проведения 
учебных занятий

8



Приложение 2
к приказу от 31.07.2023 г. № 020-02

Закрепление нумерации, назначения и совмещения специальных помещений в месте 
осуществления образовательной деятельности по адресу:

109029, г. Москва, ул. Нижегородская, д. 32, стр. 16

Номер 
помещения 

по плану
БТИ

Номер 
помещения 

(учебной 
аудитории)

Назначение Совмещение

Этаж № 1
10 НО Учебная аудитория для 

проведения занятий 
лекционного типа
Учебная аудитория для 
проведения учебных 
занятий

Учебная аудитория для проведения 
занятий семинарского типа
Учебная аудитория для курсового 
проектирования (выполнения
курсовых работ)
Учебная аудитория для групповых и 
индивидуальных консультаций
Учебная аудитория для текущего 
контроля и промежуточной
аттестации
Электронная библиотека

Этаж № 2
7 208 Учебная аудитория для 

проведения занятий 
семинарского типа
Учебная аудитория для 
проведения учебных 
занятий

Учебная аудитория для проведения 
занятий лекционного типа
Учебная аудитория для курсового 
проектирования (выполнения
курсовых работ)
Учебная аудитория для групповых и 
индивидуальных консультаций
Учебная аудитория для текущего 
контроля и промежуточной
аттестации
Электронная библиотека

8 209 Учебная аудитория для 
проведения занятий 
семинарского типа
Учебная аудитория для 
проведения учебных 
занятий

Учебная аудитория для проведения 
занятий лекционного типа
Учебная аудитория для курсового 
проектирования (выполнения
курсовых работ)
Учебная аудитория для групповых и 
индивидуальных консультаций
Учебная аудитория для текущего 
контроля и промежуточной
аттестации
Электронная библиотека

9 210 Помещение для хранения 
и профилактического

-

9



обслуживания учебного 
оборудования

17 218 Учебная аудитория для 
проведения занятий
семинарского типа
Учебная аудитория для 
проведения учебных
занятий

Учебная аудитория для проведения 
занятий лекционного типа
Учебная аудитория для курсового 
проектирования (выполнения
курсовых работ)
Учебная аудитория для групповых и 
индивидуальных консультаций
Учебная аудитория для текущего 
контроля и промежуточной
аттестации
Электронная библиотека

20 215 Учебная аудитория для 
проведения занятий 
лекционного типа
Учебная аудитория для 
проведения учебных 
занятий

Учебная аудитория для проведения 
учебных занятий
Учебная аудитория для проведения 
занятий лекционного типа
Учебная аудитория для проведения 
занятий семинарского типа
Учебная аудитория для курсового 
проектирования (выполнения
курсовых работ)
Учебная аудитория для групповых и 
индивидуальных консультаций
Учебная аудитория для текущего 
контроля и промежуточной
аттестации 
Электронная библиотека

Этаж № 3
18 321 Учебная аудитория для 

проведения занятий 
лекционного типа
Учебная аудитория для 
проведения учебных 
занятий

Учебная аудитория для проведения 
занятий семинарского типа
Учебная аудитория для курсового 
проектирования (выполнения
курсовых работ)
Учебная аудитория для групповых и , 
индивидуальных консультаций 
Учебная аудитория для текущего 
контроля и промежуточной
аттестации 
Электронная библиотека

Этаж № 4
8 408 Учебная аудитория для 

проведения занятий 
лекционного типа
Учебная аудитория для 
проведения учебных 
занятий

Учебная аудитория для проведения 
занятий семинарского типа
Учебная аудитория для курсового 
проектирования (выполнения
курсовых работ)
Учебная аудитория для групповых и 
индивидуальных консультаций
Учебная аудитория для текущего | 
контроля и промежуточной i
аттестации 
Электронная библиотека

10



10 410 Учебная аудитория для 
проведения занятий 
семинарского типа
Учебная аудитория для 
проведения учебных 
занятий

Учебная аудитория для проведения 
занятий лекционного типа
Учебная аудитория для курсового 
проектирования (выполнения
курсовых работ)
Учебная аудитория для групповых и 
индивидуальных консультаций
Учебная аудитория для текущего 
контроля и промежуточной
аттестации
Электронная библиотека

21 416 Учебная аудитория для 
проведения занятий 
семинарского типа
Учебная аудитория для 
проведения учебных 
занятий

Учебная аудитория для проведения 
занятий лекционного типа
Учебная аудитория для курсового 
проектирования (выполнения
курсовых работ)
Учебная аудитория для групповых и 
индивидуальных консультаций
Учебная аудитория для текущего 
контроля и промежуточной
аттестации
Электронная библиотека

Этаж № 6
17 620 Учебная аудитория для 

проведения занятий 
семинарского типа
Учебная аудитория для 
проведения учебных 
занятий

Учебная аудитория для проведения 
занятий лекционного типа
Учебная аудитория для курсового 
проектирования (выполнения
курсовых работ)
Учебная аудитория для групповых и 
индивидуальных консультаций
Учебная аудитория для текущего 
контроля и промежуточной
аттестации
Электронная библиотека

Этаж № 7
17 720 Учебная аудитория для 

проведения занятий
семинарского типа 
Учебная аудитория для 
проведения учебных
занятий

Учебная аудитория для проведения 
учебных занятий
Учебная аудитория для проведения 
занятий лекционного типа
Учебная аудитория для проведения 
занятий семинарского типа
Учебная аудитория для курсового 
проектирования (выполнения
курсовых работ)
Учебная аудитория для групповых и 
индивидуальных консультаций
Учебная аудитория для текущего 
контроля и промежуточной
аттестации
Электронная библиотека

и



21 716 Учебная аудитория для 
проведения занятий
семинарского типа 
Учебная аудитория для 
проведения учебных
занятий

Учебная аудитория для проведения 
учебных занятий
Учебная аудитория для проведения 
занятий лекционного типа
Учебная аудитория для проведения 
занятий семинарского типа
Учебная аудитория для курсового 
проектирования (выполнения
курсовых работ)
Учебная аудитория для групповых и 
индивидуальных консультаций
Учебная аудитория для текущего 
контроля и промежуточной
аттестации
Электронная библиотека

21 716 Учебная аудитория для 
проведения занятий
семинарского типа
Учебная аудитория для 
проведения учебных
занятий

Учебная аудитория для проведения 
занятий лекционного типа
Учебная аудитория для курсового 
проектирования (выполнения
курсовых работ)
Учебная аудитория для групповых и 
индивидуальных консультаций
Учебная аудитория для текущего 
контроля и промежуточной
аттестации
Электронная библиотека

Этаж № 8
7 807 Помещение для

самостоятельной работы
Учебная аудитория для проведения 
учебных занятий
Учебная аудитория для проведения 
занятий лекционного типа
Учебная аудитория для проведения 
занятий семинарского типа
Учебная аудитория для курсового 
проектирования (выполнения
курсовых работ)
Учебная аудитория для групповых и 
индивидуальных консультаций
Учебная аудитория для текущего 
контроля и промежуточной
аттестации
Электронная библиотека

10 810 Учебная аудитория для 
проведения занятий
семинарского типа 
Учебная аудитория для 
проведения учебных
занятий

Учебная аудитория для проведения 
учебных занятий
Учебная аудитория для проведения . 
занятий лекционного типа
Учебная аудитория для проведения 
занятий семинарского типа
Учебная аудитория для курсового ' 
проектирования (выполнения [
курсовых работ)

12



Учебная аудитория для групповых и 
индивидуальных консультаций
Учебная аудитория для текущего 
контроля и промежуточной
аттестации
Электронная библиотека

11 811 Учебная аудитория для 
проведения занятий 
лекционного типа
Учебная аудитория для 
проведения учебных 
занятий

Учебная аудитория для проведения 
занятий семинарского типа
Учебная аудитория для курсового 
проектирования (выполнения
курсовых работ)
Учебная аудитория для групповых и 
индивидуальных консультаций
Учебная аудитория для текущего 
контроля и промежуточной
аттестации
Электронная библиотека

17 820 Учебная аудитория для 
проведения занятий 
лекционного типа
Учебная аудитория для 
проведения учебных 
занятий

Учебная аудитория для проведения 
занятий семинарского типа
Учебная аудитория для курсового 
проектирования (выполнения
курсовых работ)
Учебная аудитория для групповых и 
индивидуальных консультаций
Учебная аудитория для текущего 
контроля и промежуточной
аттестации 
Электронная библиотека

18 819 Учебная аудитория для 
проведения занятий 
семинарского типа
Учебная аудитория для 
проведения учебных 
занятий

Учебная аудитория для проведения 
занятий лекционного типа
Учебная аудитория для курсового 
проектирования (выполнения
курсовых работ)
Учебная аудитория для групповых и 
индивидуальных консультаций
Учебная аудитория для текущего 
контроля и промежуточной
аттестации
Электронная библиотека

19 818 Учебная аудитория для 
проведения занятий 
семинарского типа
Учебная аудитория для 
проведения учебных 
занятий

Учебная аудитория для проведения 
учебных занятий
Учебная аудитория для проведения 
занятий лекционного типа
Учебная аудитория для проведения 
занятий семинарского типа
Учебная аудитория для курсового 
проектирования (выполнения
курсовых работ)
Учебная аудитория для групповых и 
индивидуальных консультаций

13



Учебная аудитория для текущего 
контроля и промежуточной
аттестации 
Электронная библиотека

20 817 Учебная аудитория для 
проведения занятий
семинарского типа
Учебная аудитория для 
проведения учебных
занятий

Учебная аудитория для проведения 
занятий лекционного типа
Учебная аудитория для курсового 
проектирования (выполнения
курсовых работ)
Учебная аудитория для групповых и 
индивидуальных консультаций
Учебная аудитория для текущего 
контроля и промежуточной
аттестации
Электронная библиотека

21 816 Учебная аудитория для 
проведения занятий
семинарского типа
Учебная аудитория для 
проведения учебных
занятий

Учебная аудитория для проведения 
учебных занятий
Учебная аудитория для проведения 
занятий лекционного типа
Учебная аудитория для проведения 
занятий семинарского типа
Учебная аудитория для курсового 
проектирования (выполнения ,
курсовых работ)
Учебная аудитория для групповых и 
индивидуальных консультаций
Учебная аудитория для текущего 
контроля и промежуточной
аттестации
Электронная библиотека

14



Приложение 3
к приказу от 31.07.2023 г. № 020-02

Закрепление нумерации, назначения и совмещения специальных помещений в месте 
осуществления образовательной деятельности по адресу:

109029, г. Москва, ул. Нижегородская, д. 32, стр. 6

Номер 
помещения по 

плану БТИ

Номер 
помещения 

(учебной 
аудитории)

Назначение Совмещение

Этаж № 1
48 11 Помещение для

самостоятельной работы
-

53а, 55 107; 109 Учебная аудитория для 
проведения учебных 
занятий по физической 
культуре и спорту

15




		2024-01-15T12:38:28+0300
	ЧОУ ВО АУП, АУП




